2

PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TH AN LONG

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số :     /KH-THALo

                  An Long, ngày 5  tháng 5 năm 2021
KẾ HOẠCH
Điều chỉnh tổ chức kiểm tra cuối học kì II
Năm học 2020 – 2021

Căn cứ Công văn số 112/PGDĐT-GDTH ngày 22 tháng 4 năm 2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn kiểm tra và báo cáo tổng kết năm học 2020-2021 cấp Tiểu học;
Căn cứ Công văn số 781/SGDĐT-GDTH ngày 5 tháng 5 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn điều chỉnh kiểm tra cuối năm học 2020-2021 cấp Tiểu học;

 Trường Tiểu học An Long điều chỉnh kiểm tra cuối HKII Năm học 2020-2021 như sau:

1. Thời gian tổ chức kiểm tra cuối năm
Kiểm tra Đọc thành tiếng môn Tiếng Việt lớp 1,2,3,4 từ 10/5 đến 12/5/2021.
* Môn Tin học

	Khối
	Môn
	Buổi
	Ngày kiểm tra
	Giờ mở đề
	Giờ bắt đầu làm bài
	Giờ thu bài

	3
	Tin học
	Sáng
	14/5/2021
	8 giờ 10 phút
	8 giờ 20 phút
	8g55phút

	4

	Sáng
	14/5/2021
	9 giờ 15 phút
	9 giờ 25 phút
	10g00phút

* * Môn Khoa học và Lịch sử & Địa lí
	Khối
	Ngày
	Môn
	Giờ mở đề
	Giờ bắt đầu làm bài
	Giờ thu bài

	4
	11/5/2021
	Khoa học
	7giờ 00 phút
	7 giờ 10 phút
	7 giờ 45 phút

	4
	12/5/2021
	Lịch sử và ĐL
	7 giờ 00 phút
	7 giờ 10 phút
	7 giờ 45 phút

* Môn Tiếng Việt  (đọc hiểu & viết)
	Khối
	Ngày
	Môn
	Giờ mở bì đựng đề
	Giờ làm bài

	1,2,3,4
	13/5/2021
	Tiếng Việt (đọc hiểu)

	7 giờ 00 phút
	7 giờ 10 phút

	Tiếng Việt (viết)
	8 giờ 00  phút
	8 giờ 10 phút

* Môn Toán
	Khối
	Ngày
	Môn
	Giờ mở bì
	Giờ làm bài
	Giờ thu bài

	1,2,3,4
	14/5/2021
	Toán
	7 giờ 00 phút
	7 giờ 10 phút
	7 giờ 50 phút

2. Nội dung và công tác tổ chức kiểm tra:
Thực hiện theo công văn số 27/KH- THALo ngày 26/4/2021 Kế hoạch Tổ chức kiểm tra cuối HKII và báo cáo tổng kết Năm học 2020-2021
Trên đây là kế hoạch điều chỉnh kiểm tra cuối học kì II năm học 2020-2021 của trường Tiểu học An Long đề nghị tất cả CB-GV thực hiện nghiêm chỉnh kế hoạch này.
  Nơi nhận:

              HIỆU TRƯỞNG

   - PGDĐT Phú Giáo;
   - BGH, các tổ khối;
   - Lưu: CM, VT.

Nguyễn Thị Kim Thiện
1. Thực hiện kế hoạch phát triển
Đánh giá, thống kê số liệu kế hoạch phát triển, việc duy trì sĩ số học sinh. Báo cáo học sinh khuyết tật và dân tộc, số học sinh nghỉ, bỏ học từ đầu năm đến nay có so sánh với năm học 2016-2017.
2. Thực hiện chương trình giáo dục
- Thực hiện chương trình, kế hoạch giáo dục

- Thực hiện đổi mới đánh giá học sinh tiểu học

(Tình hình tổ chức thực hiện Thông tư 22/2016/TT-BGDĐT ngày 22/9/2016 của Bộ Giáo dục đào tạo về việc sửa đổi bổ sung một số điều của quy định đánh giá học sinh tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 30/2014/TT-BGDĐT (thuận lợi, khó khăn); tổ chức đổi mới sinh hoạt tổ chuyên môn; thực hiện việc tích hợp lồng ghép giáo dục môi trường và kĩ năng sống, tiết kiệm năng lượng… vào các môn học.)
- Nâng cao chất lượng dạy học ngoại ngữ, tin học đặc biệt là môn Tiếng Anh.
- Thực hiện giáo dục đối với trẻ khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn và tăng cường dạy Tiếng Việt cho trẻ em dân tộc thiểu số.

- Tổ chức các hoạt động tập thể, Hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa.

- Chỉ đạo dạy và học 2 buổi/ ngày.

- Tổ chức các hoạt động phát triển năng lực học sinh.

3. Đổi mới phương pháp, hình thức tổ chức dạy học.

- Đổi mới phương pháp dạy học.

+ Triển khai mô hình trường học mới.

+ Thực hiện phương pháp “Bàn tay nặn bột”

+ Thực hiện dạy học Mĩ thuật theo phương pháp mới.

- Thực hiện các hoạt động trải nghiệm sáng tạo .

4. Phát triển đội ngũ giáo viên và cán bộ quản lý giáo dục tiểu học
- Phát triển đội ngũ giáo viên và cán bộ quản lí giáo dục đủ về số lượng, hợp lí về cơ cấu và đáp ứng yêu cầu về chất lượng.

- Tăng cường công tác đào tạo, bồi dưỡng giáo viên.

- Tổ chức sinh hoạt chuyên môn, tham gia sinh hoạt chuyên môn.
5. Đổi mới công tác quản lí giáo dục tiểu học
- Việc được phân cấp quản lí, giao quyền tự chủ, thực hiện quy chế công khai, công tác kiểm tra nội bộ trường học.

- Ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lí.

6. Quy hoạch mạng lưới trường, lớp, sử dụng có hiệu quả cơ sở vật chất, sách giáo khoa và tài liệu tham khảo, thiết bị dạy học.
- Tăng cường sử dụng sách giáo khoa, tài liệu tham khảo, thiết bị dạy học.

7. Công tác phổ cập giáo dục, xây dựng trường tiểu học đạt chuẩn quốc gia

- Duy trì, củng cố kết quả phổ cập giáo dục tiểu học.

- Nâng cao chất lượng xây dựng trường tiểu học theo chuẩn quốc gia
8. Công tác truyền thông về giáo dục tiểu học
V. Quy định nộp báo cáo
Tổ trưởng nộp biểu mẫu thống kê: 19/5/2018; nộp báo cáo: 20/5.
Riêng lớp 5: Thống kê theo mẫu 1 nộp ngày 11/5, Thống kê hoàn thành chương trình tiểu học :16/5/2018.Tổ trưởng nộp hồ sơ xếp loại giáo viên theo Quyết định 14 : 18 /5/2018.
          Trên đây là kế hoạch tổ chức kiểm tra cuối năm và hướng dẫn báo cáo tổng kết năm học 2017-2018 của trường Tiểu học An Long đề nghị tất cả CB-GV thực hiện nghiêm chỉnh kế hoạch này.
           Nơi nhận:

HIỆU TRƯỞNG

- PGDĐT Phú Giáo;

- BGH, các tổ khối;
             - Lưu: CM, VT.
PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO

TRƯỜNG TH PHƯỚC SANG

LỊCH KIỂM TRA CUỐI NĂM 2017-2018

*Môn: Tin học
	Khối
	Môn
	Ngày
	Giờ mở đề
	Giờ bắt đầu làm bài

	4
	Tin học
	09/5/2018
	7 giờ 00 phút
	7 giờ 10 phút

	3
	Tin học
	09/5/2018
	9 giờ 15 phút
	9 giờ 25 phút

	5
	Tin học
	09/5/2018
	15 giờ 10 phút
	15 giờ 20 phút

*Môn Tiếng Anh

	Khối
	Môn
	Ngày
	Giờ mở đề
	Giờ bắt đầu làm bài

	5
	Tiếng Anh
	09/5/2018
	7 giờ 25 phút
	7 giờ 35 phút

	4
	Tiếng Anh
	10/05/2018
	6 giờ 50 phút
	7 giờ 00 phút

	3
	Tiếng Anh
	11/5/2018
	6 giờ 50 phút
	7 giờ 00 phút

	2
	Tiếng Anh
	16/5/2018
	6 giờ 50 phút
	7 giờ 00 phút

	1
	Tiếng Anh
	17/5/2018
	6 giờ 50 phút
	7 giờ 00 phút

* Môn Khoa học và Lịch sử & Địa lí
	Khối
	Ngày
	Môn
	Giờ mở bì đựng đề
	Giờ làm bài

	4,5
	9/5/2018
	Khoa học
	9 giờ 10 phút
	9 giờ 20 phút

	4,5
	9/5/2018
	Lịch sử và Địa lý
	14 giờ 10 phút
	14 giờ 20  phút

* Môn Tiếng Việt  (đọc hiểu & viết)

	Khối
	Ngày
	Môn
	Giờ mở bì đựng đề
	Giờ làm bài

	5
	7/5/2018
	Tiếng Việt

(đọc hiểu)
	7 giờ 00 phút
	7 giờ 10 phút

	Tiếng Việt (viết).
	8 giờ 00  phút
	8 giờ 10 phút

	1,2,3,4
	14/5/2018
	Tiếng Việt

 (đọc hiểu)
	7 giờ 00 phút
	7 giờ 10 phút

	Tiếng Việt (Viết).
	8 giờ 00 phút
	8 giờ 10 phút

* Môn Toán

	Khối
	Ngày
	Môn
	Giờ mở bì
	Giờ làm bài

	5
	8/5/2018
	Toán
	7 giờ 00 phút
	7 giờ 10 phút

	1,2,3,4
	15/5/2018
	Toán
	7 giờ 00 phút
	7 giờ 10 phút